
Servizio Ricerca per la zootecnia

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 1648  DEL  09/11/2023

(CdR 00.00.01.04 )

Oggetto: Procedura finalizzata alla vendita di agnelli da latte IGP, in due lotti, allevati presso le aziende di Bonassai,
Macomer e Monastir dell’Agris Sardegna.
Aggiudicazione lotto n. 1 alla ditta Macellazione e Trasformazioni Innovative di Tula - P.I./C.F. 01723530901 e
lotto n. 2 alla ditta Coalbe di Selargius - P.I./C.F. 03554260921.

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto 2006,  n.  13,  avente ad oggetto  “Riforma degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
Regionale n. 25/37 del 03.07.2007, così come modificato con deliberazioni della Giunta Regionale n. 58/13
del 28.10.2008 e n. 21/44 del 03.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO l’articolo 30 della L.R. n. 31 del 13 novembre 1998 e ss.mm., in base al quale in caso di vacanza le funzioni di
direttore generale sono esercitate fino all'individuazione del nuovo direttore generale da altro dirigente della
medesima direzione generale, individuato dall'organo politico con proprio provvedimento;

VISTA il decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 45 del 8.09.2023, con il quale è stato
individuato il Dott. Raffaele Cherchi quale dirigente incaricato di esercitare le funzioni di Direttore Generale
dell’Agenzia AGRIS Sardegna;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 131/20 del 29.06.2020 con cui al dott. Sandro Delogu è
stato  conferito  l’incarico  di  posizione  dirigenziale  del  Servizio  ricerca  per  la  zootecnia  a  far  data  dal
01.07.2020;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1, Avente ad oggetto “Legge di stabilità 2023”;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 2, Avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2023-2025”;

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  n.  139/23  datata  25.05.2023  avente  ad  oggetto
“Approvazione Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 21/38
del 22.06.2023;

VISTO il  Regio  Decreto  23  maggio  1924,  n.  827  “Regolamento  per  l’Amministrazione  del  patrimonio  e  per  la
contabilità generale dello Stato;

PREMESSO che:

con propria determinazione n. 1529 del 23.10.2023 è stato disposto di attivare una procedura finalizzata alla
vendita di agnelli da latte IGP prodotti nelle aziende di Bonassai, Macomer e Monastir dell’Agris Sardegna, in
due lotti, ai sensi degli artt. 73 e 76 del R.D. n. 827/1924, approvando all’uopo i relativi atti di gara,  con
pubblicazione della documentazione nel sito istituzionale dell’Agenzia, per la quale è stata determinata una
base d’asta come sotto riportato:

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



LOTTI OGGETTO LOTTO
Base d’Asta al rialzo

Iva esclusa

1
n. 450 agnelli IGP che verranno prodotti nelle aziende di Bonassai, 
Monastir e Macomer disponibili dal 27.11.2023 al 07.01.2024 e dal 
10.03.2024 al 07.04.2024

€ 5.00 per kg

2
n. 750 agnelli IGP che verranno prodotti nelle aziende di Bonassai, 
Monastir e Macomer disponibili dal 08.01.2024 al 09.03.2024 e dal 
08.04.2024 al 31.05.2024

€ 4.50 per kg

VISTO:

il verbale di valutazione delle offerte, datato 06.11.2023 e acquisito agli atti d’ufficio, dal quale risulta che
hanno presentato offerta le ditte di seguito indicate con le relative proposte economiche per ogni singolo lotto:

Ditta Lotto n. 1 Lotto n. 2

Coalbe € 5,21 per kg + IVA € 5,21 per kg + IVA

Sardinya Carni € 4,55 per kg + IVA € 3,46 per kg + IVA

Macellazione e Trasformazioni Innovative € 5,22 per kg + IVA € 4,51 per kg + IVA

CONSIDERATO:

con riferimento al  lotto  n.  1  la migliore offerta è quella  inviata dalla ditta  Macellazione e Trasformazioni
Innovative di Tula, mentre con riferimento al lotto n. 2 la migliore offerta è quella inviata dalla ditta Coalbe di
Selargius;

di dover condividere le risultanze del verbale di gara;

DETERMINA

1. di procedere, per le ragioni espresse in narrativa, alla vendita di agnelli da latte IGP prodotti nelle aziende di
Bonassai, Macomer e Monastir dell’Agris Sardegna, relativi al lotto n. 1, di cui al disciplinare di gara allegato
alla suindicata determinazione n. 1529 del 23.10.2023, alla ditta Macellazione e Trasformazioni Innovative di
Tula -  P.I./C.F.  01723530901, al  prezzo di  €  5,22 per  kg + IVA,  e  quelli  relativi  al  lotto n.  2,  di  cui  alla
determinazione medesima, alla ditta Coalbe di Selargius - P.I./C.F. 03554260921 al prezzo di € 5,21 per kg +
IVA;

2. di  incassare  l’importo  complessivo presunto  derivante dalla  vendita,  pari  a  circa  € 68.821,5  IVA al  10%
inclusa,  nel  competente  capitolo  di  entrata  EC  310.000  del  bilancio  in  corso  dell’Agenzia,  come  da
determinazione del Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità n. 24 del 25.01.2021;

3. di confermare, per assenza di cause ostative, la propria nomina in qualità di Responsabile del Procedimento e
quella del Dr. Gianpaolo Epifani in qualità di Responsabile tecnico dell’esecuzione del contratto, di cui al citato
provvedimento n. 1529 del 23.10.2023;  

4. di provvedere alla  pubblicazione dell’esito  della suddetta gara nel  sito istituzionale dell’Agenzia alla voce
Bandi e Gare;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



5. di pubblicare la presente determinazione sul sito intranet dell’Agris Sardegna e di trasmetterne copia digitale
al Settore Appalti e Gare, al settore Bilancio e Progetti di Ricerca, al Dr. Gianpaolo Epifani e alla Direzione
Generale.

Il Direttore del Servizio
Dott. Sandro Salvatore Delogu

Firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


